

令和8年第2回岩国市議会定例会会期日程

目 次	月 日	曜	開 議	備 考
第 1	2月 24日	火	本会議	開会 議案等上程 説明 質疑 委員会付託
第 2	2月 25日	水		*一般質問通告受付 8時30分
第 3	2月 26日	木		*一般質問通告締切 正午
第 4	2月 27日	金		
第 5	2月 28日	㊂		
第 6	3月 1日	㊂		休 会
第 7	3月 2日	月		
第 8	3月 3日	火		
第 9	3月 4日	水		
第10	3月 5日	木	本会議	一般質問
第11	3月 6日	金	本会議	一般質問
第12	3月 7日	㊂		
第13	3月 8日	㊂		
第14	3月 9日	月	本会議	一般質問
第15	3月 10日	火		
第16	3月 11日	水		10時 経済常任委員会
第17	3月 12日	木		10時 教育民生常任委員会
第18	3月 13日	金		10時 建設常任委員会
第19	3月 14日	㊂		
第20	3月 15日	㊂		休 会
第21	3月 16日	月		10時 総務常任委員会
第22	3月 17日	火		
第23	3月 18日	水		
第24	3月 19日	木		
第25	3月 20日	㊂		
第26	3月 21日	㊂		
第27	3月 22日	㊂		
第28	3月 23日	月	本会議	委員長報告 質疑 討論 採決 閉会

令和8年第2回岩国市議会定例会議事日程（第1号）

令和8年2月24日（火曜日）午前10時開議

日 程	件 名	備 考
第 1	会議録署名議員の指名	
第 2	会期の決定	
第 3	諸般の報告 岩国柱島海運株式会社の経営状況について	
第 4	監査報告第1号 令和7年度第1回定期監査及び行政監査の結果に関する報告について 監査報告第2号 例月出納検査の結果に関する報告について 監査報告第3号 令和7年度第2回定期監査及び行政監査の結果に関する報告について 監査報告第4号 令和7年度第1回財政的援助団体等監査の結果に関する報告について 監査報告第5号 例月出納検査の結果に関する報告について 監査報告第6号 例月出納検査の結果に関する報告について	
第 5	報告第3号 岩国市の区域に係る新型インフルエンザ等対策の実施に関する計画の変更の報告について	
第 6	諮問第1号 人権擁護委員の推薦について 諮問第2号 人権擁護委員の推薦について 諮問第3号 人権擁護委員の推薦について 諮問第4号 人権擁護委員の推薦について	
第 7	議案第2号 令和7年度岩国市一般会計補正予算（第5号） 議案第3号 令和7年度岩国市後期高齢者医療特別会計補正予算（第4号） 議案第4号 令和7年度岩国市国民健康保険特別会計補正予算（第4号） 議案第5号 令和7年度岩国市介護保険特別会計補正予算（第4号） 議案第6号 令和7年度岩国市市場事業特別会計補正予算（第2号） 議案第7号 令和7年度岩国市駐車場事業特別会計補正予算（第2号）	
第 8	議案第8号 令和7年度岩国市病院事業会計補正予算（第2号）	
第 9	議案第9号 令和8年度岩国市一般会計予算 議案第10号 令和8年度岩国市土地取得事業特別会計予算 議案第11号 令和8年度岩国市後期高齢者医療特別会計予算 議案第12号 令和8年度岩国市国民健康保険特別会計予算 議案第13号 令和8年度岩国市介護保険特別会計予算 議案第14号 令和8年度岩国市周東食肉センター事業特別会計予算 議案第15号 令和8年度岩国市観光施設運営事業特別会計予算 議案第16号 令和8年度錦帯橋管理特別会計予算 議案第17号 令和8年度岩国市市場事業特別会計予算 議案第18号 令和8年度岩国市駐車場事業特別会計予算	

第10	議案第19号 令和8年度岩国市水道事業会計予算 議案第20号 令和8年度岩国市工業用水道事業会計予算	
第11	議案第21号 令和8年度岩国市病院事業会計予算	
第12	議案第22号 令和8年度岩国市下水道事業会計予算	
第13	議案第23号 令和8年度岩国市簡易水道事業会計予算	
第14	議案第24号 岩国市簡易水道条例	
第15	議案第25号 岩国市行政手続条例の一部を改正する条例	
第16	議案第26号 岩国市特別職の指定等に関する条例の一部を改正する条例	
第17	議案第27号 岩国市集会所条例の一部を改正する条例	
第18	議案第28号 錦帶橋条例の一部を改正する条例	
第19	議案第29号 岩国市子ども・子育て会議条例の一部を改正する条例	
第20	議案第30号 岩国市保育園条例の一部を改正する条例	
第21	議案第31号 岩国市国民健康保険条例の一部を改正する条例	
第22	議案第32号 岩国城条例の一部を改正する条例	
	議案第33号 岩国城索道条例の一部を改正する条例	
第23	議案第34号 岩国市地方卸売市場条例の一部を改正する条例	
第24	議案第35号 岩国市下水道条例及び岩国市農業集落排水処理施設条例の一部を改正する条例	
第25	議案第36号 岩国市手数料条例の一部を改正する条例	
第26	議案第37号 岩国市へき地保育園条例を廃止する条例	
第27	議案第38号 岩国市工業用水道条例を廃止する条例	
第28	議案第39号 新岩国駅前広場整備工事請負契約の一部変更について	
第29	議案第40号 財産の無償譲渡について	
第30	議案第41号 指定管理者の指定について	
	議案第42号 指定管理者の指定について	
	議案第43号 指定管理者の指定について	
	議案第44号 指定管理者の指定について	
	議案第45号 指定管理者の指定について	
	議案第46号 指定管理者の指定について	
	議案第47号 指定管理者の指定について	
	議案第48号 指定管理者の指定について	
	議案第49号 指定管理者の指定について	
	議案第50号 指定管理者の指定について	
第31	議案第51号 市道路線の認定について	
第32	議案第52号 市道路線の変更について	
第33	議案第53号 辺地に係る公共的施設の総合整備計画の策定について	
第34	議案第54号 辺地に係る公共的施設の総合整備計画の策定について	
第35	議案第55号 辺地に係る公共的施設の総合整備計画の変更について	
第36	議案第56号 岩国市過疎地域持続的発展計画の策定について	

【市議会の傍聴】

市議会では、市民の皆様の暮らしに関係する重要な事柄が審議されます。

傍聴は、市議会活動に触れるこことできる身近な方法です。

本会議、常任委員会、特別委員会は、どなたでも傍聴できます。

●本会議の傍聴

定員は66人です。

傍聴券は、本会議の開かれる日に、議場入口の傍聴受付で先着順に交付します。なお、傍聴券には、住所・氏名・年齢を記入してください。

傍聴席への入場ができない場合は、市役所6階の傍聴受付横のモニターでの視聴をお願いします。

本会議は、ケーブルテレビ「アイ・キャン」で放映されます。

●委員会の傍聴

定員は、常任委員会、特別委員会それぞれ7人です。

傍聴券は、委員会の開かれる日に、議会事務局の傍聴受付で交付します。

委員会の開会10分前までに、傍聴の申込者が定員を超えた場合は、抽選により決定します。